
今
月
号
の
直
子
の
イ
チ
オ
シ
は

広瀬世帯数と人口（令和7年11月30日現在）

　

　　　

　

世帯数 人口
男性

女性

奥州市 46,714 106,205
51,907

54,298

広瀬 395 916
476

440

広瀬前月

比
-1 -4

-2

-2

1月号

｢

ひ
ろ
せ
秋
フ
ェ
ス
タ
」
だ
よ
ー
ん

令和7年12月25日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
日　時：令和８年1月17日（土）

　　　　午前10時～午後3時　　　　　　
場　所：広瀬地区センター和室　　    　     　

申込先：広瀬囲碁将棋愛好会 
千葉 宏 (36-2353) 参加費：なし
※昼食は各自でご持参ください
ただいま新会員を募集中です！

新春　広瀬囲碁・将棋交流会
　

　　　　

　

   あけましておめでとうございます。

   輝かしい令和８年の新春を迎え、地区民の皆様には健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し

上げます。日頃より、地域活動への温かいご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

　私たちが暮らすこの広瀬地区は、少子高齢化という大きな課題に直面し、時には疲弊感を感じ

ることもあります。しかし、このような状況下であっても、昨年の様々なイベントにおいて、役

員、地区民の皆様一人ひとりが知恵を絞り、工夫を凝らしてくださいました。結果として、地区

外からも多くの方々にご参加いただき、活気に満ちた交流の場を創出することができました。

地区の子どもたちの笑顔、外部からの参加者の「楽しかった、また来たい」という声は、何物に

も代えがたい地域の宝です。この成功は、まさに皆様がそれぞれの役割を超えて連携し、ご尽力

くださった賜物であり、この場をお借りして重ねて厚く御礼申し上げます。

    人口が減少する中でも、私たちには古くから受け継がれてきた豊かな自然や文化と、人と人と

の温か い「絆」があります。昨年生まれた活力を今年の活動へとつなげ、地区民の皆様が健康

で安心して暮らせる、明るく笑顔があふれる地域づくりを、地区センターを拠点として引き続き

推進してまいります。　

   本年が、地区民の皆様にとって、実り多き一年となりますよう心よりお祈り申し上 げ新年のご

挨拶とさせていただきます。　　         令和８年 元旦　 広瀬地区センター長　 河内山 耕

　　松風太鼓の典子さん

　発行　広瀬地区センター

　TEL/FAX0197-36-2111　携帯080-2011-3126　

 〠023-1133　奥州市江刺広瀬字柿ﾉ木443番地4

下記のＱＲコードを読み込んで
見て下さい。｢ひろせだより」を

カラー版でご覧になれます。

せ

ろ

だより

ひ

第261号

発行日



1月行事予定

   5日(月)　仕事始め

   9日(金)　江刺北民生児童委員会議　

 15日(木)　ひがし小学校3学期始業式

　　　　　 思い出カフェあっぷる

 16日(金)　定例区長会議　　　　　　　　　

　　　　　 子ども教室スタート　

 17日(土)　広瀬囲碁･将棋交流会

 25日(日)　第54回ラージボール卓球・　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　 モルック交流会

1月行事予定 「譲ります!」「 探してます!」
松風太鼓

金津流軽石獅子躍

松風未来衆(子ども太鼓) ひがし小学校

バドミントン交流会を開催しました！
　生涯学習部では、12月7日(日)第4回広瀬地区バトミン

トン交流会を行いました。高齢者や初心者向けの3人制

バドミントの紹介もして頂きました。お世話頂いた広瀬

バドミントンクラブの皆さん有難うございました！

　広瀬の未来を創る会では、来年度｢広瀬わら文化保存
研究会｣を立上げます。わら細工に使われていた古い道
具を探しています。提供して頂ける方は広瀨地区セン
ターまでご連絡ください。　例  俵編み機､こも編み台

地区内リュー　　  　　　　

スコーナー

花いっぱいコンクール表彰式菊池振興会長 開会の挨拶

大勢の人が手を伸ばして餅をひろいました、中にはお買物券が入っているのも有りましたヨ！

 　ひろせ秋フェスタは11月29日(土)に、広瀬地区センターで開催されました。演舞披露のステージ発表や
フリーマーケットが行われ地区内外から18店舗が出店、来場者は地域住民のほかに地区外からも足を運ん
で頂きました。招待芸能の高校生の皆さんには、食改善推進員から豚汁が振る舞われ喜んで頂きました。
来場者は出演者を合わせると350名を超え、菊池振興会長の「みんなのよりどころとなり、喜んでもらえる
イベントにしたい」との願いは、新たな形で地域活性化につながりました。皆さんにご協力頂いた芸能団体
への支援募金はそれぞれの団体にお渡し致しました。総額は113､371円にもなりました、温かいご支援に感
謝申し上げます。

 　ひろせ秋フェスタは11月29日(土)に、広瀬地区センターで開催されました。演舞披露のステージ発表や
フリーマーケットが行われ地区内外から18店舗が出店、来場者は地域住民のほかに地区外からも足を運ん
で頂きました。招待芸能の高校生の皆さんには、食改善推進員から豚汁が振る舞われ喜んで頂きました。
来場者は出演者を合わせると350名を超え、菊池振興会長の「みんなのよりどころとなり、喜んでもらえる
イベントにしたい」との願いは、新たな形で地域活性化につながりました。皆さんにご協力頂いた芸能団体
への支援募金はそれぞれの団体にお渡し致しました。総額は113､371円にもなりました、温かいご支援に感
謝申し上げます。


